
UNIVERZITA J E. PURKYNÉ V ÚSTÍ NAD LABEM

Fakirtta zdravotnických studii

'W  nemocnice Ústeckého kroje X .

DOHODA O SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

Dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a zákona č. 96/2004 Sb. o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti
k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činnosti souvisejících
s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, uzavírají smluvní
strany tuto dohodu.

Smluvní strany

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústi nad Labem
Fakulta zdravotnických studií
Zastoupená: 
Se sídlem. Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem
IČO: 44555601
DIČ: CZ 44555601
Bankovní spojení: 
(dále jen „fakulta“)

a

Krajská zdravotní, a.s.
Zastoupená: 

Se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627
Bankovní spojení: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,
vložka 1550
(dále jen „Krajská zdravotní“)

Fakulta a Krajská zdravotní dále společně jako „smluvní strany“

uzavírají tuto

DOHODU O SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
„VŠEOBECNÁ SESTRA - INTENZIVNÍ PÉČE“

(dále jen „tato dohoda“)

Preambule

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním a není jim známa jakákoliv
překážka, která by bránila uzavření této dohody.

Smluvní strany s ohledem na potřebu úpravy vzájemných práv a povinností týkajících se
realizace vzdělávacího programu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu
v tomto znění:

1/4



UNIVERZITA J E.  PlíRKYNÉ V ÚSTI  NAD LABEM

' ‘ W Krajská zdravotní
w r  nemocnice Ústeckého kraje

Fakulta zdravotnických studii

I.
Předmět této dohody

Obé smluvní strany se zavazují, že budou spolupracovat při realizaci specializačního
vzdělávání „Všeobecná sestra - Intenzivní péče“ (dále jen „kurz“) za podmínek
uvedených v této dohodě, v souladu s povinnostmi akreditovaného zařízení podle § 50
zákona č. 96/2004 Sb. o podmínkách získáváni a uznávání způsobilosti k výkonu
nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činnosti souvisejících s poskytováním
zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských
zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s podmínkami
platnými pro Vzdělávací program specializačního vzdělávání v oboru Všeobecná sestra -
intenzivní péče, zveřejněného ve věstníku Ministerstva zdravotnictví ČR č. 5/2020 (odkaz -
https://www.mzcr.cz/vzdelavaci-programy-specializacniho-vzdelavani-nlzp/).

II.
Realizace kurzu

Fakulta bude jakožto držitel akreditace pro realizaci teoretické části kurzu realizovat
teoretickou část za podmínek dle udělené akreditace. Místem konání teoretické části budou
výukové prostory zajištěné fakultou. Za účastníky teoretické části kurzu z Krajské zdravotní
uhradí Krajská zdravotní fakultě částku dle aktuálního ceníku fakulty, zveřejněného na www
stránce https://fzs.ujep.cz/cs/cenik-arip.
Teoretická část bude zahájena vždy po předběžné dohodě obou smluvních stran
v závislosti na kapacitních možnostech fakulty.

Krajská zdravotní bude v návaznosti na teoretickou část jakožto držitel akreditace pro
realizaci praktické části kurzu realizovat praktickou část za podmínek dle udělené
akreditace. Místem konání praktické části budou pracoviště zajištěná Krajskou zdravotní. Za
účastníky praktické části kurzu z pracovišť mimo Krajskou zdravotní může Krajská zdravotní
požadovat úhradu od těchto účastníků, resp. jejich zaměstnavatelů, nikoli od fakulty.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Krajská zdravotní dodá fakultě seznam svých zaměstnanců, kteří se budou účastnit
teoretické části kurzu, a nejméně dva týdny před jejím zahájením uhradí fakultě příslušnou
částku. Dle kapacitních možností umožni zapojení svých zaměstnanců jako lektorů pro
teoretickou část kurzu, fakulta s nimi uzavře na tuto činnost pracovně-právní vztah.

Fakulta se zavazuje, že před zahájením teoretické části kurzu zajistí u všech účastníků
vstupní proškolení BOZP/PO, potřebné pro teoretickou část kurzu, a že povede evidenci
docházky všech účastníků na teoretickou část kurzu, přičemž o této docházce bude u
účastníků, kteří jsou zaměstnanci Krajské zdravotní, Krajskou zdravotní informovat. Po
ukončení teoretické části vydá jejím účastníkům potvrzení o absolvování teoretické části
kurzu.

2/4



UNIVERZITA J £ .  PÚRKTNÉ V ÚSTÍ NAD LABEM

* f x  Krajská zdravotní
nemocnice Ústeckého kraje

Fakulta zdravotnických studií

Kontaktní osobou za fakultu je:

Kontaktní osobou za Krajskou zdravotní je:

IV.
Doba trvání této dohody

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, dle trvání platnosti akreditací.

Tato dohoda může být ukončena na základě oboustranného konsenzu obou smluvních
stran.

Tuto dohodu je možné ukončit výpovědí i bez uvedení důvodu s jednoměsíční výpovědní
lhůtou. Výpovědní lhůta běží ode dne doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně.

V případě ukončení této dohody jsou smluvní strany povinny dokončit již zahájený kurz.

V.
Všeobecná a závěrečná ustanovení

Obě smluvní strany se zavazuji, že v rámci této dohody, se budou navzájem informovat o
vzniklých problémech v průběhu realizace kurzu a budou je řešit v rámci svých kompetenci.

Obě smluvní strany se zavazuji, že seznámí se zněním této dohody příslušné odpovědné
pracovníky, kteří se budou podílet na zajištění kurzu.

Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této dohody byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této dohody,
ledaže je v této dohodě výslovně sjednáno jinak.

Vztahy vznikající z této dohody, jakož i právní vztahy s touto dohodou související, včetně
otázek její platnosti, eventuálně následky její neplatnosti, se řídí zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Případné spory vzniklé z této dohody a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit
především vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva
rozhodovat místně příslušný český soud podle sídla fakulty.

Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou
číselnou řadou odsouhlasenými oběma smluvními stranami na stejné listině.

Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto dohodu svobodně a vážně a na důkaz svého
souhlasu s jejím obsahem připojuji své vlastnoruční podpisy.

3/4



UNIVERZITA J E. PURKYNÉ V ÚSTÍ NAD LABEM

Krajská zdravotní
nemocnice Ústeckého kraje

Fakulta zdravotnických studil

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po  jednom.

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 111 -01- 2021

4/4



Ceník ARIP
Ceník plateb za jednotlivé moduly pro jednoho uchazeče specializačního

vzděláváni

Všeobecná sestra - Intenzivní péče

Teoretická část vzdělávacího programu: 304 hodin

Modul Termíny konání Časová dotace v hodinách Cena v Kč

základní (ZM) únor 2024 24 3.500 Kč

odborný č 1 (OM1) únor - září 2024 80 14.000 Kč

odborný č. 2 (OM2) říjen 2024 - březen 2025 80 14 000 Kč

odborný č. 3 (OM3) duben - červen 2025 40 7.000 Kč

odborný č 4 (OM4) září - říjen 2025 40 7.000 Kč

odborný č 5 (OM5) listopad - prosinec 2025 40 7 000 Kč

celkem 304 52.500 Kč

Všechny ceny v tabulce jsou uvedeny bez DPH (specializační vzdělávání je

osvobozeno od DPH).




